
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση λόγω της υπ’  αρ. 3647/
19.10.2007 (Δ’  562) απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 78,46 
τ.μ. στην Τ.Κ. Κλινδιά, του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω νομικής αιτίας.

2 Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του 1923, 
στην θέση ‘’Μεγάλη Λάκκα’’, ΤΚ Κοντέϊκα, ΔΕ Καρ-
λοβάσου, Δήμου Δυτικής Σάμου, Ν. Σάμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 120329 (1) 

Μερική ανάκληση λόγω της υπ’  αρ. 3647/

19.10.2007 (Δ’  562) απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 78,46 τ.μ. 

στην Τ.Κ. Κλινδιά, του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. 

Ηλείας λόγω νομικής αιτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/ 

2021 (Α’ 156), με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-
σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 
των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.05.2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και των 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159) και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν 
(παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του 
άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101). 

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα των 
άρθρων 10 και 44 παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).

13. Το άρθρο 74 ν. 4986/2022 (Α’ 204).
14. Την υπ’ αρ. 22536/11.02.2022 (ΑΔΑ: ΨΟΟΕΟΡ1Φ-

Δ3Χ) απόφαση αναμόρφωσης του δασικού χάρτη Π.Ε. 
Ηλείας.

15. Την υπ’ αρ.3647/19.10.2007 (Δ’ 562) απόφαση κη-
ρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

16. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13.10.2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

17. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την υπ΄αρ. 
95099/5160/12.10.21 με ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ.

18. Την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(Α’ 39). 

19. Την υπ’ αρ.15337/441/22.02.2017 ΥΠ.ΠΕ.& ΕΝ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 215

2401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 20:05:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2402 Τεύχος Δ’ 215/24.03.2023

20. Την υπ’ αρ. 177804/12.10.2016 Θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13.01.2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών 
Ηλείας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. 
Ηλείας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου 
και Λεχαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσε-
ων κατά τού περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 27084/12.02.2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνση Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με κα-
τηγορία κάλυψης (ΔΑ4/ΑΝ).

21. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25-08-2022 «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμμα-
τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμε-
νους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

22. Την υπ’ αρ. 105143/03.03.2023 πρόταση του Δα-
σαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 
3647/19.10.2007 (Δ’ 562) απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 78,46 τμ, για 
νομική αιτία (πλάνη περί τα πραγματικά γεγονότα).

23. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ηλείας.

24. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς για έκταση συνολικού εμβαδού 
78,46 τ.μ. την υπ’ αρ. 3647/19.10.2007 (Δ’ 562) απόφα-
ση κήρυξης αναδασωτέας λόγω καταστροφής της από 
πυρκαγιά, καθότι σύμφωνα με τα ανωτέρω η εν λόγω 
έκταση είχε αγροτική μορφή το έτος της πυρκαγιάς και 
ως εκ τούτου έχει απωλέσει την αιτιολογική της βάση και 
έχει εκδοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

Η εν λόγω έκταση βρίσκεται στην Τ.Κ. Κλινδιά του Δή-
μου Πύργου και απεικονίζεται στο προσαρτημένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 3647/19.10.2007 (Δ’ 562) από-
φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης όπως αυτή έχει 
κατά καιρούς τροποποιηθεί.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του  
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2403Τεύχος Δ’ 215/24.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2404 Τεύχος Δ’ 215/24.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 13 Μαρτίου 2023

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 6734 (2)

Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του 1923, 

στην θέση ‘’Μεγάλη Λάκκα’’, ΤΚ Κοντέϊκα, ΔΕ Καρ-

λοβάσου, Δήμου Δυτικής Σάμου, Ν.Σάμου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 

συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α’ 228).
2. Τις διατάξεις του π.δ. από 24.5.1985 «Τροποποίηση 

των όρων και περιορισμών δόμησης των γηπέδων των 
κειμένων εκτός ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων και 
εκτός των ορίων των μονίμως υφιστάμενων προ του 
έτους 2023 οικισμών (Δ’ 270).

3. Το από 27.02.1995 π.δ. (Δ’ 100) περί Καθορισμού Ζώ-
νης Οικιστικού Ελέγχου, κατωτάτου ορίου κατάτμησης 
και της νήσου Σάμου (Ν. Σάμου).

4. Τις διατάξεις του ν.  4030/2011 (Α’  249) και του 
ν. 4495/1917 (Α’ 167).

5. Την υπ’ αρ. 6/2011 (αρ. πρωτ. οικ. 27610/21.6.11) 
Εγκύκλιο της ΔΟΚΚ του ΥΠΕΚΑ.

6. Την υπ’ αρ. 1/11 (ΑΔΑ: 4ΑΜ7ΟΡ1Ι-ΜΘ7) Εγκύκλιο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Το υπ’ αρ. 14720/2185/12 (ΑΔΑ: Β41ΛΟΡ1Ι-4ΩΑ) έγ-
γραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Το υπ’ αρ. 26459/07.15.18 έγγραφο του Γενικού Δι-
ευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 23439/12-06-2020 (ΥΟΔΔ 471) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για την 
συγκρότηση του Συμβούλιου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) A Π.Ε. Σάμου Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου.

10. Τον ν. 4986/2022 (Α’ 204), και ειδικά την παρ. 4 του 
άρθρου 67.

11. Την από 15/07/2022 αίτηση της εταιρείας Χατζη-
σταματίου - Βακάκη ΙΚΕ, προς την Υπηρεσίας μας, υπό 
στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ.33431/19.07.22.

12. Τα υπ’ αρ. 37263/22 και οικ. 38183/22 έγγραφα, 
που αφορούσαν πληρότητα του φακέλου, εκ του ελέγ-
χου της οποίας προκύπτει ότι η εξεταζόμενη οδός δεν 
ταυτίζεται και δεν τέμνεται από ρέμα και δεν βρίσκεται 
σε δασική έκταση.

13. Την από 19/09/2022 (υπ’ αρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ.45837/ 
21.09.22) νεότερη αίτηση της εταιρείας Χατζησταματί-

ου - Βακάκη ΙΚΕ, με συνημμένα: α. Την από Σεπτέμβριος 
του 2022 βεβαίωση της Τοπογράφου Μηχανικού Ιωάννας 
Χουβαρδά ότι ο άξονας της οδού δεν εμπίπτει σε προστα-
τευόμενη περιοχή, β. το υπ’ αρ. 379468/26.08.22 έγγραφο 
της ΕΦΑ Αρχαιοτήτων Σάμου, σύμφωνα με το οποίο ο άξο-
νας της οδού «δεν βρίσκεται εντός ή πλησίον κηρυγμένου 
αρχαιολογικού χώρου ή στον άμεσο περιβάλλοντα χώρο 
κηρυγμένου μνημείου αρμοδιότητας της Υπηρεσίας μας.»

14. Το υπ’ αρ. 49017/22 διαβιβαστικό της Υπηρεσίας 
μας προς το ΣΥΠΟΘΑ Α ΠΕ Σάμου, με συνημμένη την 
θετική εισήγηση της, για την αναγνώριση οδού «ως 
προϋφιστάμενη του 1923» από το σημείο Α1 έως το 
σημείο Α19, όπως απεικονίζεται στην από Ιούλιος του 
2022 «Οριζοντιογραφία οδού», (κλ.1: 500), που συνο-
δεύει την παρούσα.

15. Το υπ’ αρ. 77/14.12.22 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ Α 
ΠΕ Σάμου, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 5/22 
(Πρακτικό 2/22) ομόφωνη θετική Γνωμοδότηση του 
ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Σάμου.

16. Το γεγονός ότι από τα στοιχεία του φακέλου ήτοι:
α. Οι Τίτλοι ιδιοκτησιών (1, 2, 3 και 4) κατά μήκος της 

οδού, όπως αναλύθηκαν διεξοδικά από το δικηγορικό 
γραφείο Εμμ. Ισιδώρου και Συνεργάτες που αναφέρουν/
μνημονεύουν την υπόψη οδό:

- Ιδ.1, παλαιοί τίτλοι: 30099/21.02.1898, 9503/ 
03.11.1923,

- Ιδ.2, παλαιοί τίτλοι: 4829/05.11.1919, 12608/ 
25.05.1913,

- Ιδ.3, παλαιοί τίτλοι: 7201/22.03.1922,
- Ιδ.4, παλαιοί τίτλοι: 23324/20.08.1982, 10917/ 

26.09.1911,
13620/08.11.1929, 4116/16.02.1905
β. Η από Ιούλιο του 2022 Τεχνική Έκθεση Φωτοερμη-

νείας της Αγρονόμου
- Τοπογράφου Ιωάννας Χουβαρδά της αεροφωτογρα-

φίας ΓΥΣ του 1945, 
γ. Το από Ιούλιο του 2022 απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 

(1:5000) και
δ. Η από Ιούλιο του 2022 δορυφορική εικόνα.
Προκύπτει ότι η εξεταζόμενη οδός προϋπάρχει του 

έτους 1923 και ο άξονάς της που περιγράφεται με τα 
στοιχεία Α1-Α2-Α3-Α4-…-Α18-Α19, στην συνημμένη 
Οριζοντιογραφία Οδού (Τ/1:500) της μηχανικού Χου-
βαρδά Ιωάννας, ακολουθεί την ίδια χάραξη από το 1945 
έως σήμερα.

17. Το γεγονός ότι ο συγκεκριμένος δρόμος συνδέεται 
με κοινόχρηστο δίκτυο, κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 
του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270/1985), ήτοι: Επαρχιακή 
οδός Καρλοβάσου-Κοντεϊκων.

18. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα στοιχεία 
του φακέλου, η εξεταζόμενη οδός βρίσκεται εκτός προ-
στατευόμενης περιοχής, σε απόσταση πάνω από 500μ 
από την ακτογραμμή και εκτός δασικών εκτάσεων.

19. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

20. Την υπ’ αρ. οικ.81434/9157/31.12.13 απόφαση ΓΓ 
Α.Δ.Α.  «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (ΑΔΑ: ΒΙ6ΤΟΡ1Ι-ΒΩΒ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2405Τεύχος Δ’ 215/24.03.2023

21. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183-ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

22. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν 
(Α΄87).

- Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση, της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

- Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και ειδικά του 
άρθρου 54 αυτού.

23. Την υπ’ αρ. 1239/18.01.2023 (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Υ4ΜΟ-
Π1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής & 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

24. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 283 παρ. 3 
του ν. 3852/2010 και την (5) σχετική διευκρινιστική Εγκύ-

κλιο, η αρμοδιότητα «αναγνώρισης οδών προϋφιστάμε-
νων του 1923 εκτός σχεδίου», όταν η εξεταζόμενη οδός 
βρίσκεται εκτός προστατευόμενης περιοχής (σχετ. 8), 
ασκείται από την Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και σύμφωνα με την -23- σχετική, η υπογραφή της 
παρούσας παραμένει στην Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζει:

Την αναγνώριση της οδού ως προϋφιστάμενης του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, εντός της Ζώνης Η1 της 
ΖΟΕ Σάμου, στη θέση «Μεγάλη Λάκκα», περιφέρειας Τ/Κ 
Κοντέικων, Δ/Ε Καρλοβάσου, Δήμου Δυτικής Σάμου, από 
το σημείο Α1 έως Α19, όπως αυτή απεικονίζεται στην 
από Ιούλιος του 2022 Οριζοντιογραφία Οδού (Τ/1:500), 
της μηχανικού Χουβαρδά Ιωάννα.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια Δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270/1985).

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από την από Ιούλιος του 
2022 Οριζοντιογραφία Οδού (Τ/1:500), της μηχανικού 
Χουβαρδά Ιωάννα, η οποία θεωρείται και υπογράφεται 
από την Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Χωρικού Σχεδιασμού 
Βορείου Αιγαίου, Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της παρ. Α2, του αρ.2, 
της (23ης) σχετικής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευση της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2406 Τεύχος Δ’ 215/24.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2407Τεύχος Δ’ 215/24.03.2023

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Μαρτίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2408 Τεύχος Δ’ 215/24.03.2023

*04002152403230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


